МОБУ « Средняя общеобразовательная школа №33 имени Л.А.Колосовой»

(с углубленным изучением отдельных предметов)

Городского округа «Город Якутск»

ПРИКАЗ

        от 4 сентября 2020 г.

          №
«Об организации питания обучающихся начальных классов в  МОБУ СОШ №33»
         На основании Постановления ОА г.Якутска «Об организации питания обучаюзихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск»  №253п от 02.09.2020   и по решению Комиссии школы по организации питания от 04.09.2020 г.  п р и к а з ы в а ю:
1. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов МОБУ СОШ №33 согласно примерному единому 24-дневному меню и пищевой ценности приготовляемых  блюд для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск», утвержденному от 31 октября 2013 года №271п.

2. Установить стоимость питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» за счет средств федерального бюджета, бюджета городского округа «город Якутск» в размере 75, 79 (семьдесят пять) рублей 79 копеек в день на 1 (одного) ребенка.
3. Утвердить
· график приема горячего питания  обучающимися 1-4 классов (приложение №1).
·  Бракеражную  Комиссию на 2020-2021уч.г. в составе:
- Бочарова Р.И.- зав.производством столовой в МОБУ СОШ №33
- Покидина О.Н.- инструктор по гигиене
- Аргунова Л.К.- социальный педагог

- Попова А. Е.- родитель 2 «д», 3 «д», 7 «д»

- Кузьмина Е.Г.- родитель 2 «д», 9 «а»
4. Ответственному за организацию  питания Викторовой М.В.
- составить график приема горячего питания;

- закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы;

      5.   Классным руководителям 1-4 классов:

- организованно сопроводить обучающихся в столовую для приема горячей пищи согласно утвержденному графику;

- проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены и социальной дистанции;
- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися;

- ежедневно предоставлять в столовую заявку о фактическом количестве обучающихся, получающих  горячее питание.
        6. Баранову Е.Н., учителю информатики, информацию по питанию разместить на сайте школы.

Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор:                                       Т.С.Таюрская